
（No.1） 

33．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等               病院施設番号：031088   臨床研修病院の名称：釧路赤十字病院  

 

 

 

担当分野 氏名 所属 役職 

臨床

経験

年数 

指導医講

習会等の

受講経験 

有：○ 

無：× 

資格等 
プログラム

番号 

備考 
１ プログラム責任者 

２ 副プログラム責任者 

３ 研修実施責任者 

４ 臨床研修指導医 

（指導医） 

内科 坂井 清志 釧路赤十字病院 副院長 37 ○ 日本赤十字社臨床研修指導医養成講習会受講 
031088602 

031088603 

4 
031088602 

031088603 

内科 北川 浩彦 釧路赤十字病院 副院長 31 ○ 

日本赤十字社臨床研修指導医養成講習会受講 

日本内科学会認定内科医、 

日本リウマチ学会リウマチ専門医 

日本医師会認定産業医、 

日本内科学会総合内科専門医、 

日本エイズ学会認定医、 

ICO 制度協議会ｲﾝﾌｪｸｼｮﾝｺﾝﾄﾛｰﾙﾄﾞｸﾀｰ 

031088602 

031088603 

4 
031088602 

031088603 

内科 西尾 太郎 釧路赤十字病院 第二内科部長 28 ○ 

日本赤十字社臨床研修指導医養成講習会受講 

日本内科学会認定内科医 

日本内科学会認定内科専門医 

日本糖尿病学会専門医 

日本医師会認定産業医 

031088602 

031088603 

4 
031088602 

031088603 

内科 

一般外来 

救急当直 

古川 真 釧路赤十字病院 第三内科部長 27 ○ 

日本赤十字社臨床研修指導医養成講習会 

医療研修推進財団ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ責任者養成講習会 

日本内科学会認定内科医 

日本内科学会認定内科専門医 

日本内科学会指導医 

日本内科学会総合内科専門医 

日本糖尿病学会専門医 

日本リウマチ学会リウマチ指導医 

日本リウマチ学会リウマチ専門医 

日本内科学会 JMECC ｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ 

日本内科学会 JMECC ﾃﾞｨﾚｸﾀｰ 

日本救急医学会 ICLS ｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ 

日本救急医学会 ICLS ﾃﾞｨﾚｸﾀｰ 

031088602 

031088603 

1,3,4 
031088602 

031088603 

内科 加藤 亜樹子 釧路赤十字病院 第四内科部長 17 ☓ 

日本腎臓学会腎臓内科専門医 

日本透析医学会専門医 

日本内科学会総合内科専門医 

腎代替療法専門指導士 

031088602 

031088603 
 

内科 工藤 孝司 釧路赤十字病院 第二内科副部長 10 ☓ 
日本内科学会認定内科医 

日本腎臓学会腎臓専門医 

031088602 

031088603 
 

別紙４ 



（No.2） 

33．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等               病院施設番号：031088   臨床研修病院の名称：釧路赤十字病院  

 

 

担当分野 氏名 所属 役職 

臨床

経験

年数 

指導医講

習会等の

受講経験 

有：○ 

無：× 

資格等 
プログラム

番号 

備考 
１ プログラム責任者 

２ 副プログラム責任者 

３ 研修実施責任者 

４ 臨床研修指導医 

（指導医） 

内科 吉川 純平 釧路赤十字病院 第二内科副部長 9 ☓ 
日本内科学会認定内科医 

日本腎臓学会腎臓専門医 

031088602 

031088603 
 

内科 大江 悠希 釧路赤十字病院 第三内科副部長 8 ☓ 

日本内科学会認定内科医 

日本内分泌学会内分泌代謝科専門医 

日本糖尿病学会専門医 

日本消化器学会専門医 

日本消化器内視鏡学会専門医 

日本肝臓学会肝臓専門医 

日本肥満学会肥満症専門医 

日本内分泌学会内分泌代謝・糖尿病内科領域 

領域暫定指導医 

産業医(産業医科大学産業医学基礎研修会集

中講座修了者) 

031088602 

031088603 
 

小児科 鈴木 靖人 釧路赤十字病院 第一小児科部長 28 ○ 
日本赤十字社臨床研修指導医養成講習会受講 

医療研修推進財団ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ責任者養成講習会 

日本小児科学会小児科専門医 

031088602 

031088603 

4 
031088602 

031088603 

小児科 戸澤 雄介 釧路赤十字病院 第二小児科部長 16 ○ 

日本赤十字社臨床研修指導医養成講習会受講 

日本小児科学会認定小児科専門医 

日本小児科学会認定小児科指導医 

日本小児感染症学会認定小児感染症認定医 

日本周産期・新生児医学会新生児蘇生法「専

門コース」ﾌﾟﾛﾊﾞｲﾀﾞｰ 

031088602 

031088603 

4 
031088602 

031088603 

小児科 中村 雄一 釧路赤十字病院 第三小児科部長 14 ☓ 

日本小児科学会小児科専門医 

日本小児科学会認定小児科指導医 

日本周産期・新生児医学会新生児専門医 

日本周産期・新生児医学会新生児蘇生法イン

ストラクター 

031088602 

031088603 
 

小児科 仲西 正憲 釧路赤十字病院 嘱託小児科医師 42 ○ 

日本病院会臨床研修指導医養成講習会 

日本小児科学会小児科専門医 

日本小児科学会小児科指導医 

日本周産期・新生児医学会 新生児暫定指導

医 

日本周産期・新生児医学会新生児蘇生法「専

門コース」ｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ 

031088602 

031088603 

3,4 
031088602 

031088603 
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（No.3） 

33．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等               病院施設番号：031088   臨床研修病院の名称：釧路赤十字病院  

 
 

 

 

 

担当分野 氏名 所属 役職 

臨床

経験

年数 

指導医講習

会等の受講

経験 

有：○ 

無：× 

資格等 
プログラム

番号 

備考 

１ プログラム責任

者 

２ 副プログラム責

任者 

３ 研修実施責任者 

４ 臨床研修指導医 

（指導医） 

外科 近江 亮 釧路赤十字病院 院長 35 ○ 

北海道医師会指導医のための教育ﾜｰｸｼｮｯﾌﾟ 

医療研修推進財団ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ責任者養成講習会、日

本外科学会外科専門医 

日本消化器外科学会認定医 

日本消化器病学会消化器病専門医 

日本胸部外科学会認定医（食道） 

ICD 制度協議会インフェクションコントロールド

クター 

日本がん治療認定医機構がん治療認定医、日本

乳癌学会乳腺認定医 

検診マンモグラフィ読影認定医 

031088602 

031088603 

4 
031088602 

031088603 

外科 金古 裕之 釧路赤十字病院 第一外科部長 26 ○ 

北海道大学病院指導医のための教育ﾜｰｸｼｮｯﾌﾟ 

日本外科学会外科専門医 

日本消化器病学会消化器病専門医 

日本消化器病学会消化器病指導医 

日本消化器外科学会消化器外科専門医、日本が

ん治療認定医機構がん治療認定医、日本消化器

外科学会消化器がん外科治療認定医 

日本乳癌学会乳腺専門医 

ICD 制度協議会インフェクションコントロールド

クター 

アメリカ外科学会認定 ATOM インストラクター 

JATEC インストラクター 

日本救急医学会認定 ICLS ｲﾝｽﾄﾗｸﾀ 

DMAT 登録隊員（統括 DMAT） 

検診マンモグラフィ読影認定医 

日赤災害医療コーディネーター 

日本 Acute Care Surgery 学会認定外科医 

031088602 

031088603 

4 
031088602 

031088603 
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（No.4） 

33．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等               病院施設番号：031088   臨床研修病院の名称：釧路赤十字病院  

 
 

 

担当分野 氏名 所属 役職 

臨床

経験

年数 

指導医講

習会等の

受講経験 

有：○ 

無：× 

資格等 
プログラム

番号 

備考 
１ プログラム責任者 

２ 副プログラム責任者 

３ 研修実施責任者 

４ 臨床研修指導医 

（指導医） 

外科 

救急当直 
三栖 賢次郎 釧路赤十字病院 

乳腺・ 

呼吸器外科部

長 

28 ○ 

日本赤十字社臨床研修指導医養成講習会受講 

日本外科学会外科専門医 

日本消化器病学会消化器病専門医 

日本消化器病学会消化器病指導医 

日本がん治療認定医機構がん治療認定医 

検診マンモグラフィ読影認定医 

日本乳癌学会乳腺認定医 

031088602 

031088603 

3,4 
031088602 

031088603 

外科 真木 健裕 釧路赤十字病院 第二外科部長 19 ☓ 

日本外科学会外科専門医 

日本消化器外科学会消化器外科専門医 

日本消化器外科学会消化器がん外科治療認定医 

検診マンモグラフィ読影認定医 

031088602 

031088603 
 

外科 蔦保 暁生 釧路赤十字病院 第三外科部長 12 ☓ 

日本外科学会外科専門医 

日本消化器外科学会消化器外科専門医 

日本消化器外科学会消化器がん外科治療認定医 

日本内視鏡外科学会技術認定医 

医学博士（北海道大学） 

031088602 

031088603 
 

整形外科 鍋城 尚伍 釧路赤十字病院 
第一整形外科 

部長 
11 ☓ 

日本整形外科学会認定整形外科専門医  

難病指定医 

031088602 

031088603 
 

整形外科 栗原 康太 釧路赤十字病院 
第二整形外科 

部長 
11 ☓ 

日本整形外科学会認定整形外科専門医  

日本整形外科学会認定運動器ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ医 

日本整形外科学会認定脊椎脊髄病医 

日本骨粗鬆症学会認定医 

031088602 

031088603 
 

泌尿器科 鰐渕 敦 釧路赤十字病院 泌尿器科部長 11 ☓ 
日本泌尿器科学会専門医 

日本排尿機能学会専門医 

031088602 

031088603 
 

泌尿器科 中村 誠 釧路赤十字病院 
泌尿器科 

副部長 
10 ☓ 日本泌尿器科学会専門医 

031088602 

031088603 
 

眼科 鈴木 祐嗣 釧路赤十字病院 第一眼科部長 32 ○ 
日本赤十字社臨床研修指導医養成講習会 

身体障害者福祉法第１５条第１項指定医師 

031088602 

031088603 

4 
031088602 

031088603 

別紙４ 



（No.5） 

33．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等               病院施設番号：031088   臨床研修病院の名称：釧路赤十字病院  

 

担当分野 氏名 所属 役職 

臨床

経験

年数 

指導医講

習会等の

受講経験 

有：○ 

無：× 

資格等 
プログラム

番号 

備考 
１ プログラム責任者 

２ 副プログラム責任者 

３ 研修実施責任者 

４ 臨床研修指導医 

（指導医） 

産婦人科 東 正樹 釧路赤十字病院 副院長 35 ○ 

北海道大学病院指導医のための教育ﾜｰｸｼｮｯﾌﾟ 

日本産科婦人科学会産婦人科専門医 

日本産科婦人科学会産婦人科指導医 

北海道医師会母体保護法指定医師 

031088602 

031088603 

3,4 
031088602 

031088603 

産婦人科 米原 利栄 釧路赤十字病院 
第一産婦人科 

部長 
27 ○ 

日本赤十字社臨床研修指導医養成講習会受講 

医療研修推進財団ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ責任者養成講習会 

日本産科婦人科学会産婦人科専門医 

日本産科婦人科学会産婦人科指導医 

日本周産期・新生児医学会周産期（母体・胎

児）専門医、日本周産期・新生児医学会周産期

（母体・胎児）指導医 

日本超音波医学会認定超音波専門医 

日本超音波医学会認定超音波指導医 

北海道医師会母体保護法指定医師 

031088602 

031088603 

3,4 
031088602 

031088603 

産婦人科 青柳 有紀子 釧路赤十字病院 
第二産婦人科 

部長 
21 ☓ 

日本産科婦人科学会産婦人科専門医 

日本産科婦人科学会産婦人科指導医 

日本産科婦人科遺伝診療学会認定医 

031088602 

031088603 
 

麻酔科 鷹架 博之 釧路赤十字病院 麻酔科部長 11 ○ 

旭川医科大学病院指導医のための教育ﾜｰｸｼ

ｮｯﾌﾟ 

麻酔科標榜医 

日本麻酔科学会麻酔科認定医 

日本麻酔科学会麻酔科専門医 

031088602 

031088603 

3,4 
031088602 

031088603 

外科 猪俣 斉 釧路赤十字病院 健診部長 34 ☓ 

日本外科学会認定医 

日本消化器外科学会認定医 

日本医師会認定産業医 

検診マンモグラフィ読影認定医 

031088602 

031088603 
 

外科 二瓶 和喜 釧路赤十字病院 嘱託医師 50 ○ 
北海道医師会指導医のための教育ﾜｰｸｼｮｯﾌﾟ 

日本医師会認定産業医 

031088602 

031088603 

4 
031088602 

031088603 

病理 

診断科 

ＣＰＣ 

立野 正敏 釧路赤十字病院 

嘱託 

病理診断科 

医師 

45 ○ 

日本赤十字社臨床研修指導医養成講習会受講 

日本病理学会病理医 

日本病理学会病理専門医 

日本病理学会病理専門医研修指導医 

死体解剖資格認定（病理解剖） 

インフェクションコントロールドクター 

031088602 

031088603 

4 
031088602 

031088603 

別紙４ 



※ 「担当分野」欄には、様式 10 別紙３の臨床研修を行う分野及び病理（ＣＰＣ）を記入すること。 

※ 「所属」欄には、臨床研修指導医（指導医）等が所属する病院又は施設の名称を記入すること。 

※ 「資格等」欄には、受講した指導医講習会名称や、取得した専門医資格等について記入すること。 

※ 「プログラム番号」欄には、臨床研修指導医（指導医）等が担当するすべてのプログラム番号を記入すること（プログラム番号を取得していない場合には研修プログラムの名称を記入 

すること。）。 

※ プログラム責任者、副プログラム責任者、研修実施責任者及び臨床研修指導医（指導医）については、「備考」欄にそれぞれに応じた番号を記入し、併せてプログラム番号を記入する

こ 

と（プログラム番号を取得していない場合には研修プログラムの名称を記入すること。）。 

  

＊研修実施責任者・・・協力型臨床研修病院又は臨床研修協力施設において、当該施設における臨床研修の実施を管理する者 

＊臨床研修指導医（指導医）・・・研修医に対する指導を行う医師であり、７年（84 月）以上の臨床経験及び指導医養成講習会等の受講経験を有する者 

※ 地域医療重点プログラムにおいては、地域医療の指導医を必ず記載すること 

※ 欄が足りない場合には、コピーにより対応し、「（No. ）」欄にページ数を記入すること。 

 


